
Codice Fiscale e Partita IVA n. 00447820044
Sito web: www.provincia.cuneo.it

P.E.C.: protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it

SETTORE PRESIDIO DEL TERRITORIO
Ufficio Valutazione Impatto Ambientale

E-mail: ufficio.via@provincia.cuneo.it
Corso Nizza, 21 - 12100 Cuneo

Tel. 0171.445958 - Fax 0171.445560
bg/

Rif. progr. int. 21.22.VER Classifica: 2012 - 08.18/0007-01

Allegati n. _____ Risposta Vs. nota ___________________

Rif. ns. prot. prec. _________________________________

Alla società
ECORAM S.r.l. 
Loc. Ponte Po
Regione Bronda n. 1
12037 - Saluzzo
PEC: info@pec.abcservizi.org

E, p.c.:

Al COMUNE di SALUZZO

All’ASL CN1

All’ARPA Piemonte
Dip. Prov.le di CUNEO

Al Comando Provinciale VV.FF. di Cuneo

Alla REGIONE PIEMONTE
Direzione Ambiente, Energie e Territorio 
• Settore Tecnico Piemonte Sud

Alla PROVINCIA di CUNEO
Settore Tutela del Territorio

OGGETTO: Procedimento di Verifica ex art. 19, D.Lgs. 152/06 e s.m.i e L. R. 40/98 e s.m.i..
Progetto di modifica sostanziale del quantitativo massimo annualmente ritirato (inteso 
come quantitativo annuo trattato R13/R4) dei punti 3.1, 3.2, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9 del D.M. 05/02/98 
come modificato dal D.M. 286/06 con conseguente piccola modifica del lay-out 
planimetrico, nel Comune di Saluzzo.
Proponente: ECORAM S.r.l., Loc. Ponte Po, Regione Bronda n. 1, 12037 - Saluzzo.
Esito istruttorio, archiviazione istanza

IL DIRIGENTE
Con riferimento al progetto indicato, 
Vista l’istanza di Verifica ex art. 19 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. e della l.r. 40/1998 e s.m.i. pervenuta 
a questa Amministrazione in data 04.08.2022 con prot. di ric. n. 48086, da parte della società 
ECORAM S.r.l., con sede legale in Saluzzo, Loc. Ponte Po, Regione Bronda n. 1, in merito al 
progetto di cui all’oggetto;
Vista la nota prot. n. 56993 del 22.09.2022 con cui l’ufficio provinciale Gestione Rifiuti ha fatto 
rilevare che l'impianto esistente, autorizzato con provvedimento conclusivo del SUAP di Saluzzo n. 
SU19/8TU del 21/02 2019, comprensivo dell'Iscrizione n. 573/2019 nel Registro provinciale delle 
imprese che effettuano il recupero dei rifiuti in regime di procedura semplificata, ai sensi dell'art. 
214 e 216 del D. Lgs. 152/06 e s.m.i. e del D.M. 05/02/1998, risulta ubicato all'interno della fascia 
fluviale B del Piano Stralcio per l'Assetto Idrogeologico del bacino del fiume Po (PAI);
Considerato che l'art. 30 c. 2 delle norme di attuazione del PAI stabilisce che sono vietati nella 
fascia B "la realizzazione di nuovi impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti, l'ampliamento 
degli stessi impianti esistenti, nonché l'esercizio delle operazioni di smaltimento e recupero dei 
rifiuti...";

Protocollo Num. 2022/0062093 del 18/10/2022 13:51:36.
Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da ALESSANDRO RISSO ai sensi degli art. 20-23ter del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

mailto:protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it
mailto:info@pec.abcservizi.org


Preso atto dei contenuti della predetta nota dell’ufficio Gestione Rifiuti e dell’interpretazione 
autentica dell'Autorità di bacino del fiume Po prot. 2197/2020 del 11-02-2020 (Allegato 1);
Constatato che non sussistono pertanto i presupposti per attuare la variazione del quantitativo 
massimo annualmente ritirato;

DISPONE
L’archiviazione dell’istanza relativa alla procedura di Verifica ex art. 19 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. 
e della l.r. 40/1998 e s.m.i.,, pervenuta a questa Amministrazione in data 04.08.2022 con prot. di 
ric. n. 48086 concernente il progetto di modifica sostanziale del quantitativo massimo annualmente 
ritirato (inteso come quantitativo annuo trattato R13/R4) dei punti 3.1, 3.2, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9 del 
D.M. 05/02/98 come modificato dal D.M. 286/06 con conseguente piccola modifica del lay-out 
planimetrico, nel Comune di Saluzzo, per l’incompatibilità con la normativa vigente dovuta alla 
localizzazione dell’intervento all’interno della fascia fluviale B del Piano Stralcio per l'Assetto 
Idrogeologico del bacino del fiume Po (PAI).
La presente comunicazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia per 30 giorni 
consecutivi, in ottemperanza a quanto stabilito all’art. 19, comma 11, d.lgs. 152/06 e s.m.i.;
Avverso la presente decisione è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte oppure ricorso straordinario al Capo dello stato nei rispettivi termini di legge.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si informa che, al fine di ottenere il rimborso degli oneri istruttori, codesto proponente dovrà far 
pervenire all’ufficio scrivente, tramite PEC, il modello A in allegato, debitamente compilato, entro 
10 giorni dal ricevimento della presente, indicando il conto di Tesoreria per poter effettuare il 
pagamento tramite girofondi Banca d’Italia.
Distinti saluti.

IL DIRIGENTE
Dott. Alessandro RISSO

Referente: Arch. Patrizia OLIVA - Ufficio VIA - tel. 0171 445572

Protocollo Num. 2022/0062093 del 18/10/2022 13:51:36.
Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da ALESSANDRO RISSO ai sensi degli art. 20-23ter del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.


